PREFEITURA MUNICIPAL PAINS~MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8151/2020-001 NAF: 2020 / 005792

O ordenador da despesa, para efeitc da execugdoc orcamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importancia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 30/10/2020 Ficha: 000945

Orgdo...cvviivinne.a.r 02 - PODER EXECUTIVC

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade.,....... ... : 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Clasgif. Orgamentiria: 08.244.0018.2106 - MANUT, PROGR, CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48. /00 - Qutros Auxilicos Financ. Pesscoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Bux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.3ocial
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO S.A Niamero: 3

Fndereco.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.1%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agénecia .. Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de R$ ............. 158,12

Cento e cingquenta e 0ito reais € doZe CeNTAVOS.uu .t tvareettversrscatnressrnness

Hist.: REFERENTE A REALIZACAC DE PAGAMENTQ DE FATURA DE ENERGIA PARA A USUARIA
TARA GONCALVES FONSECA RESDIENTE NO ENDEREGC RUA DO CONTORNO N3685.CC/73D-46.T///

L

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/2053 Processo N°.: 2020/2778
Data: 30/10/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DCMINGOS FERREIRA
CPF; (072.393.876-82 / SECRETARIA DE AS3SIST

SALDO ANTERIOR ..:! ...cunorens 2.014,24 : VALOR LIQUIDADO .: ............. 158,12
VALOR EMPENHADO .: ........¢0000 158,12 : DESCONTC ........:

SALDO ATUAL .....! +euiennonons 1.8B56,12 : VALOR LIQUIDO .l
TOTAL EMPENHADO .:  ........ovvenn 158,12 : SALDO A LIQUIDAR :
VALOR A LIQUIDAR © ..-vccceneno. 158,12

Data: 30/10/2020 Contador(a)/Contabilista:|

VILMAR CZEN BORGES
RC: MG 48617 / CONTABILISTA

A liquidacdo N°® 001, no valor RS ........... £8,12, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedidgZfpm base no documento apresentado,
onde demonstra a enfrega do material cu efe

Data: 30/10/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 30/10/2020 IZOMERG JOS

Data: 30/10/2020 Ord. Pagto: m

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi {(emos) a importdncia de R$ ............. 158,12 ,Cento e _gcinguanka—o—ed=-
to reals e doze CentavoS . .t it i i i i it i e e Quitade -conforme.
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quilaggfento anexo.

12 /31 /2020

Data Identidade/CPEF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: '?3046—'?} B.BRASIL - CH.: paTa:12 /41 7 2020

Gsuédrios Sabrina Leal




UF: MG
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Nimero da NAF: 005792

SOLICITAGAO DE EMPENHO

Fotha: 1

g$!

Emitida por Amanda

Data: 30/18/2020

Endereco: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairra: CENTRO

C.N.P.J.: 20.620.575/0001-30

compras@pains.mg.gov.br

Inscrigdo Estadual;

Tel / Fax: 3733231285

Nimero Processa: 002778 /2020
Data; 30/10/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Sequencial: 002053 / 2020

'REFERENTE A REALIZACAO DE PAGAMENTO DE FATURA DE
RESDIENTE NQ ENDERECO RUA DO CONTORNG N*685.

CCI730.46.7

Objeto; PRESTACAO DE SERVIC?S

Fornecedor: 000003 - CEMIG D:as/'FRIBUIQAO S/A

CNPJ 06.881.180/0001-1 I.E.; 0623221360087 Contato;

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17° ANDAR

CEP: 30180-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO RIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax; Email:

Ficha: 00945 '

Orgso: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. GONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.8048.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso; 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satde/Assist Social

Sub Fonte: 0o Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

item C()dlgo Descngéo do Matenal / Semgo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unldade 1 0000 158,1200 158, 1200
Especificag&o:

Valor Total: 158,12 (Cento e cinquenta e o:to rears e doze centavos ) i

MARINA MURARI RABELOD
SETOR DE CCMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licita¢des
Pains/MG, 30 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

energia _no valor R$158,12 de Iara Gongalves Fonseca, residente a Rua do Contorno

685, no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos critérios para
recebimento do beneficio eventual conforme avaliagfio técnica anexa, sendo assistida
pela Lei Orginica de Assisténcia Social - LOAS, no seu art.22 (Redag¢fio dada pela
Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei
Municipal n° 1.312/2015 - Capitulo III — Seglio I “Dos Beneficios Eventuais” —
Art.26 — Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagdo Saude/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

s

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG AT
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ‘
0¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

i

Memorando:120
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 30/10/2020 ‘

Prezado ‘

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usudria,

LG.F, portadora do CPF 118.384.386-02 , no valor de RS 158,12,

Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuérios que se enquadram nos critérios para recebimento do !
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagfio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo 111
— Seglio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 - Incise VI ¢ pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS ¢ o taldo.

Att,

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodio Lourengo Gontlde, n.° 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37} 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS o2, 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (5'“"&

CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL c RA S

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Iara Gongalves Fonseca
CPF: 118. 384. 386-02

Endere¢o: Rua do Contorno, 685, Centro
Imével: (x) Alugado () Proprio () Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 e Resolugfo n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigfo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuirio 569.

Pains, 29 de Outubro de 2020

Fabiana ¥erteira de S4
Psicéloga
CRP: 04/40668

~ RuaJofio Lourengo Gomide, 247 — Centro — CEP; 35582-000 — Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




R 4
=t

UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005792 / 0001 Data: 30/10/2020 Empenho: 008151 de 30/10/2020
Endereco: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairra: CENTRO
C.N.PJ.: 20.920.575/0001-30 Inscrigao Estadual: Tet / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 002778 /2020

Data: 30/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial, 002053 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto; PRESTACAQO DE SERVIGOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAC S.A B
CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego; AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 172 ANDAR

CEP: 30190131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Linidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS

Funcional Programatica: 05.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa; 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0D Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

Sub Fonte; a0 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

ltem Codigo  Descrigfio do Material / Servigo Unidade Quantidade  Valor Unitaric  Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 158,1200 158,1200
Especificagio:

Valor Total: 158,12 (Cento e cinquenta e oito reais Ze centavos.

e 7.1 | UMY

TZOME AaD \JuNToR MARINA MURART RABELO
ONTEOLE INTE / SETOR DE COMPRAS




L3

. cemobeTusucioss  Nota Fiscal - Conta de Energla Elétrica

- CNPJ 06.981.180:0001-16 Sarie: U1 NF: 237829802
m Jnecr Esfadual 0623221350007 Contrale:
Sk At Ger a0 mona e 02.134/R4SODBB196/0027
L Balo Horizonds - MG - Bras)) . , P .
Emissao: 2102020 Impressdo. 210942020 09:20:54 __ Tarifs Social de Energia Eletrica - TSEE criado pela
Emissdo autotizada pelo Regime Especiat PTA K 45.00 37 - SEF, Leéi n®10.438 de abril de 2002
: 0
EVALDO DA SILVA N Do cuENTE 700 4 409370
. : NP dz Wnstal
RUA CONTORNO 685 L] n aglo Ruldlnclal
3006274350 RESIENGIAL | paotagic
CENTRO
PAI’:IS MG Datsa do Laktura | Modalidads Tarifaria
CEP: 35582-000 Anioror | Aual | P yarifa Convenciona
E OR N*: D1OQ 8222 20408 |21/08 | 2110
agEas Tecnicas
Tipo de Medigaa Lalturs Anterlor Lattura Atunl Conatants de Mediche | Consumo KWh
Energia Elatrica 9527 8671 b 144
YALORES FATURADCS
Descrigdo Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica KWh 144 0.92B233H5 133,64
ENCARGOE/COBRANCAS
Duscrigéo Vator R$
Contriby. Custeio Hum. Publica 18,35
Juros 1% am sobre canta D6/2020 pg 25/08/20 1,38
Corregdo IGPM scbre conta 06/2020 pg 25/08/20 3m
Multa 2% subre canta de 07/2020 1,74
TARIFAS APLICARAS(Sem Impastos)
Energia Elétrica kWh 0,81812000
CPF: 701.705.846-15 Pag1 da1
RESERVADO AO FISCO E25B.35FC 44C8.7CFA.64D4 4F33.239E. 8190 y
REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR ”
SET/2020 2211012020 R$ 158,12
Bawa.fly Gafyylo (REx: Alrraen: (20 ]
fcus 03,55 087 RS 0,81
PASER B3, 55 4,00 RS 3,74
COFWE
CAEMEe o GIAE™ Diasde | REOCHRBSAVIVHENGRM LGEARR bINRENORE
Méstano kWh aWhidie Faturam, | wencida:
AGOR02 128 A a MésiAno Valor{R$}| Dabhtos que sulektam ao corte
JULI2020 N % F.
MisiAna Valor 5; Pmr Corte
JUNE020 130 408 3z 07020 10590 054
WARZNZ0 "7 417 28
ABRI20ZT 118 380 kL
MARMOZD 125 A76 ¥
FEWR020 M3 519 4
JANEDN ] 0.0 0
DEZRMY i 060 a
Wavi20:8 : o 0 A refigagAn estara condicionada i inaxisténcia
ouUTI9 ] 0,00 0 A - ;
SETIR0S ) 000 0 de dibitos vencidos na unidade consumldera

AGOR020 Band. Yerde - SET2020 Band, VigagmegSaes Caraly

Tarifa vigente contorme Res Aneel n® 2,757, de 190812020,

O pagamento desta conta nau- qun:a debitos anteriores. Para estes, ssidc sujsites punalidedes (sgeis
vigentss {muitas] sfou ansalizacio fi ir fjuros)b das no vsncimamo das mapmas.

€ dever do consumidor mantst os dades cadastrais sempre awalizados e informar alteragdes da etividads
enerGiva 0o logal.

Faga sua adesac para recebimento da conta de ensrgia por e-mail aces3aNU0 wikw.cemig.com.br

Leitura realicade conf. calendaric de faturamente,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESEE AGORA www.cemig com.br

GODISO DE DERITG VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

|G ooauﬁ’wﬁﬁﬁzo 22/110/2020 | R$ 168,12

[T




1211142020 Banco do Brasil

G334121611869477016

Agua/ Luz / Telefone f Gas 121112020 18:18:27
Cliente
Agénda 23817
Conta comente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cadigo de barras lido 8366000000158120138000293864597 1108088463420
Data pagamento 12/11/2020
Valor documento 158,12

Transagio registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia numero: 920004700,
Usudario: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

https:ifaapj.bb.com.briaapifhomeV2.bb?tokenSessao=19dade7a74b30703098f21739d3cBaSc# b




121172020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBE - STISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/11/2020 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.5@&.14
2381792381

COMPRDVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA; 73.046-7
EFETUADD POR: AMIR OYONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRTRUICAG

Codigo de Barras 83660008081-9  $8120138008-2
29386459711-8  G8PRBAG3420-7

Data do pagamaenta 1271172020

Valor Total 158,12

Pagamento agendado.

Atencda: Esta transacio estd sujeita a avaliagdp

de seguranca e serd processada apés anslise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacae.

Assinada par J2789905 ALTON GERALDO RODRGUES
J2789779 AMR OTONIDE OLIVEIRA

Transacgdo efeluada com sucesso.

12/114/2020 16:18:28
1211/2020 16:50:13

Transagéo efetuada com sucesso por; J2789779 AMIR OTONIDE OLVERA.

hitps:i/aap] bb.corn.br/aaphomeV2. bb tokanSessao= 101630706769 3arBbecdch29dddhag

25




